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１．製品仕様

鉄板小波 ｽﾚｰﾄ小波 鉄板大波 ｽﾚｰﾄ大波

３２波 ６３波 ７６波 １３０波

670mm 720mm 800mm 960mm

32mm 63mm 76mm 130mm

9mm 16mm 18mm 36mm

20.5 11.5 10.5 7.5

２．光学的特性

熱線遮断

不透光 透光

＃１００ ＃２００ ＃３００ ＃４００ ＃６５２ ＃４１０ ＃４５０

ｸﾘﾔ- ﾗｲﾄﾌﾞﾙｰ ﾗｲﾄｸﾞﾘｰﾝ ﾐﾙｷｰﾎﾜｲﾄ ﾐｯｼｮﾝﾌﾞﾗｳﾝ ﾎﾜｲﾄ ﾋｰﾄｶｯﾄ

87% 75% 74% 54% 44% 11% 67%

86% 74% 72% 49% 38% 9% 63%

85% 70% 70% 44% 35% 8% 60%

84% 66% 67% 37% 32% 6% 55%

82% 57% 60% 28% 28% 3% －

３．一般物性
規格

物理的 比重 JIS K7112

バーコル硬度（934-1) JIS K6911

吸水率 ％ JIS K6911

機械的 引張り強さ ＭPａ JIS K6911

性質 　　　弾性率 ＭPａ

曲げ強さ ＭPａ JIS K6911

　　　弾性率 ＭPａ

ｱｲｿﾞｯﾄ衝撃強さ ＫＪ／㎡ JIS K7061

ｼｬﾙﾋﾟ衝撃強さ ＫＪ／㎡ JIS K7062

圧縮強さ ＭPａ JIS K6911

熱的性質 荷重たわみ温度 　　℃ JIS K7191

脆化温度 　　℃ JIS K7216

線膨張係数 ／℃"１０ ASTM D693

熱伝導率 Ｗ／（ｍ・ｋ） JIS A1413

耐薬品性 耐酸性（１０％塩酸） 社内法

耐アルカリ性(１０％水酸化ﾅﾄﾘｳﾑ） １週間

耐アンモニアガス(400rpm） 浸漬

耐溶剤性（メタノール） 室温

☆本データーは測定値であり保証値ではありません。
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４．耐　候　性

耐候タイプ（耐候処理フイルム付き）の促進暴露試験結果

試験方法：ＪＩＳ　A1415

試験機 ：サンシャインウェザーメーター（スガ社）

　（アークカーボン ・降雨サイクル　２０／６０分　）

光線透過
率

維持率
光線透過

率
維持率

87% － 82% －

86% 99% 80% 98%

86% 99% 78% 95%

85% 98% 78% 95%

85% 98% 78% 95%

84% 97% 78% 95%

84% 97% 78% 95%

☆本データーは測定値であり保証値ではありません。

３０００時間
光沢低下は著しいがガラス
の露出は無い

光沢低下は著しいがガラス
の露出は無い

２０００時間
黄変とやや光沢の低下が
見られる。

黄変とやや光沢の低下が
見られる。

２５００時間
光沢低下は有るがガラス
の露出は無い

光沢低下は有るがガラス
の露出は無い

１０００時間
やや黄変しているが、その
他の変化は見られない

やや黄変しているが、その
他の変化は見られない

１５００時間
黄変は進行しているが、そ
の他の変化は見られない

黄変は進行しているが、そ
の他の変化は見られない

５００時間 変化なし 変化なし

Ｇタイプ（一般タイプ） Ｓタイプ（自己消火タイプ）

外観 外観

ﾌﾞﾗﾝｸ
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参考資料：Gタイプ　促進暴露試験結果

ブランク

　　　光線透過率 ：87%

・黄変は有るが、光沢等変化なし

１０００ 　

時間

　　　光線透過率 ：86%

維持率 ：99%

・黄変、光沢低下傾向であるが

２０００ 　ガラスの露出は見られない

時間

　　　光線透過率 ：85%

維持率 ：98%

・光沢低下、黄色変は見られ

３０００ 　るが、ガラスの露出は無い

時間

　　　光線透過率 ：84%

維持率 ：97%

試験方法 ：ＪＩＳ　A1415

試験機 ：サンシャインウェザーメーター（スガ社）

　アークカーボン ・降雨サイクル　２０／６０分　

試験体：鉄板小波　G　SL（耐候タイプ）



参考資料：Ｓタイプ　促進暴露試験結果

ブランク

　　　光線透過率 ：85%

・黄変は有るが、光沢等変化なし

１０００ 　

時間

　　　光線透過率 ：84%

維持率 ：99%

・黄変、光沢低下傾向であるが

２０００ 　ガラスの露出は見られない

時間

　　　光線透過率 ：82%

維持率 ：96%

・光沢低下、黄色変は見られ

3000 　るが、ガラスの露出は無い

時間

　　　光線透過率 ：80%

維持率 ：94%

試験方法 ：ＪＩＳ　A1415

試験機 ：サンシャインウェザーメーター（スガ社）

　アークカーボン ・降雨サイクル　２０／６０分　

試験体：スレート大波　S　SL（耐候タイプ）




